УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТЫ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

20.10.2017 г. г. Ялта № 3 5 9

О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса исследовательских
краеведческих работ обучающихся «Отечество»

Во исполнение приказа. Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 03.03.2017 № 393 «О проведении республиканского
этапа Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ
обучающихся «Отечество»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса
исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество»
11.11.2017 года на базе Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детский экологический центр»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым.

2. Утвердить:
2.1,. Состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийского

конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество»
(приложение № 1).

2.2. Состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса
исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество»
(приложение № 2 ).

2.3. Положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса
исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество»
(приложение № 3).

3. Руководителям образовательных учреждений муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым обеспечить участие
обучающихся в муниципальном этапе Всероссийского конкурса
исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество».

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования «Детский экологический центр» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым (Ж.Ю.Точенюк) обеспечить:

4.1. Проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса
исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество»;

4.2. Награждение победителей и призёров муниципального этапа
Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ
обучающихся «Отечество» в соответствии с положением;

4.3. Участие делегации муниципального образования городской округ
Ялта в Республиканском этапе Всероссийского конкурса исследовательских
краеведческих работ обучающихся «Отечество».

5. Данный приказ разместить на сайте Управления образования
администрации города Ялты Республики Крым.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела дошкольного, дополнительного образования и
воспитательной работы Управления образования администрации города
Ялты Н.Г.Попова. ^

Проект приказа вносит:
Главный специалист сектора
дошкольного образования и
воспитательной работы отдела
дополнительного образования и
воспитательной работы
Управления образования

•  А.И.Днистран

Проект приказа согласован:
Начальник отдела дошкольного,
дополнительного образования и
воспитательной работы Управления
образован!

Н.Г.Попов

Приложение № 1
к приказу Управления образования
администрации города Ялты
Республики Крым от 20.10.2017 № 359

Состав оргкомитета
муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских

краеведческих работ обучающихся «Отечество»

Дудушкина
Светлана
Владимировна

директор муниципального казенного научно-
методического учреждения «Городской методический
кабинет управления образования городской округ Ялта
Республики Крым»;

Попов
Николай
Г аврилович

Точенюк
Жанна
Юрьевна

- начальник отдела дошкольного, дополнительного
образования и воспитательной работы Управления
образования администрации города Ялты;

и.о.директора Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детский
экологический центр» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым.

Начальник Управления

, '  : -

В.Кутковский

Приложение № 2
к приказу Управления образования
администрации города Ялты
Республики Крым от 20.10.2017 № 359

Состав жюри
муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских

краеведческих работ обучающихся «Отечество»

Председатель жюри

Савельева Светлана
Г ригорьевна

-учитель истории Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя
школа-лицей № 9» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым, руководитель объединения
«Историческое краеведение» МБУДО «ДЭЦ»;

Члены жюри

Карасёва Антонина
Васильевна

Коробейников Александр
Павлович

Крутенко Сергей
Васильевич

-учитель географии Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя
школа № 11» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым, руководитель объединения
«Крымоведение» МБУДО «ДЭЦ»;

-учитель географии Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Краснокаменская
средняя школа» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым, руководитель объединения
«Туристы-краеведы» МБУДО «ДЭЦ»;

-инструктор-методист Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детский
экологический центр» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым;

Чичота Оксана -педагог дополнительного образования Муниципального
Викторовна бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детский экологический центр» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым,
руководитель детского объединения «Юные краеведы».